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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија, издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СТЕЧАЈ

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за стечај,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

22 април 2025 година.

Бр. 08-2354/1  Претседател на Република
22 април 2025 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СТЕЧАЈ

Член 1
Во Законот за стечај („Службен весник на Република Македонија“ број 34/2006, 

126/2006, 84/2007, 3/2008, 122/2009, 47/11, 79/13, 164/13, 29/14, 98/15 и 192/15), во член 23 
во ставовите (4), (8), (9), (11), (13), (14), (16) и (17) по зборот „економија“ се додаваат 
зборовите: „и труд“.

 
Член 2

Во член 23-а во ставовите (1), (4) и (5) по  зборот „економија” се додаваат зборовите: „и 
труд”. 

 Ставот (6) се менува и гласи:
„Во просторијата за полагање на испитот за време на полагање на испитот се присутни 

еден претставник од Министерството за економија и труд, еден претставник од Комората 
на стечајни управници, еден претставник од Комисијата за полагање на испитот и еден 
претставник од Министерството за дигитална трансформација (информатичар).“.

 Во ставовите (7) и (11) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд”.

Член 3
Во член 23-б во ставовите (1) и (7) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и 

труд”.

Член 4
Во член 23-в во ставовите (2) и (4) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и 

труд”.
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Член 5
Во член 23-г во ставот (3) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд”.

Член 6
Во член 23-ж  во ставовите (1) и (3) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и 

труд”.

Член 7
Во член 23-ј  во ставовите (2) и (3) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и 

труд”.

Член 8
Во член 23-к во ставот (2) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд”. 
Ставот (3) се менува и гласи:
„Министерот за економија и труд формира Комисија за ревизија на одржаните испити 

која во својата работа ги користи материјалите од ставот (2) на овој член и во која, покрај 
претставник од Министерството за економија и труд и претставник од Комората на 
стечајни управници, членуваат и претставник од Комисијата за полагање на испитот и 
информатичар од Министерството за дигитална трансформација определен од Владата на 
Република Северна Македонија.“.

Во ставовите (4), (9) и (10) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд”.

Член 9
Во член 23-л  во ставовите (2), (3) и (4) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и 

труд”.

Член 10
Во член 23-љ во ставовите (1) и (4) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и 

труд”.

Член 11
Во член 24 во ставот (1) точка 3) и ставовите (2), (4) и (6) по зборот „економија” се 

додаваат зборовите: „и труд”.

Член 12
Во член 25 во ставот (1) точка 3) и ставот (3) по зборот „економија” се додаваат 

зборовите: „и труд”.

Член 13
Во член 28 во ставовите (1) и (2) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и 

труд”.

Член 14
Во член 29  во ставовите (1), (2), (3), (4) и (6) по зборот „економија” се додаваат 

зборовите: „и труд”.

Член 15
Во член 30 во ставовите (1) и (2) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и 

труд”. 
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Член 16
Во член 30-а во ставовите (2), (3), (4) и (5) по зборот „економија” се додаваат 

зборовите: „и труд”.

Член 17
Во член 31 во ставот (6) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд”.

Член 18
Во член 33 во ставот (4) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 19
Во член 34 во ставот (7) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 20
Во член 37 во ставот (2) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 21
Во член 85 по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 22
Во член 89 во ставот (6) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 23
Во член 98 во ставот (8) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 24
Во член 215-д во ставот (9) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 25
Во член 289 во ставот (3) точки 1) и 2) и ставот (7) по зборот „економија” се додаваат 

зборовите: „и труд“.

Член 26
Во член 290-а  во ставовите (1), (2), (3), (4) и (5) по зборот „економија” се додаваат 

зборовите: „и труд“. 

Член 27
Во член 293 во ставовите (1), (2), (3), (4), (5) и (9) по зборот „економија” се додаваат 

зборовите: „и труд“.
Член 28

Во член 296 став (1) во точката 5) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и 
труд“.

Член 29
Во член 298 во ставот (4) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 30
Во член 360 во ставовите (2) и (3) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и 

труд“.
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Член 31
Низ целиот текст на законот зборовите:  „Република Македонија” се заменуваат со 

зборовите: „Република Северна Македонија“.  

Член 32
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Северна Македонија“.


